資料 教1

全 員 協 議 会 資 料 令和元年(2019)6月13日 教育委員会教育部出雲科学館

出雲市合併 15 周年記念 出雲科学館特別講演会 「JAXA 大西卓哉宇宙飛行士講演会」の開催について

大西卓哉宇宙飛行士を招聘し、講演会を次のとおり開催します。

1. 講演会

名 称 出雲科学館特別講演会「JAXA 大西卓哉宇宙飛行士講演会」

演 題 「宇宙へのあこがれ」-追い続けた宇宙で感じたこと-

内 容 宇宙飛行士の仕事の内容や、国際宇宙ステーション (ISS) での実験活動、生活の様子などについてお話しいただきます。普段接することのできない著名人から直接お話しを聴くことで、子どもから大人まで広く圏域住民に夢と希望、感動を与え、将来の出雲の人材育成と科学技術振興につなげます。

日 時 令和元年 7 月 20 日(土) 10:30~11:40

場 所 出雲科学館 ホワイエ

対 象 小学4年生以上

定 員 500人(申込多数の場合は抽選)

料 金 無料

車 込 電話、はがき、電子申請、FAX、科学館受付カウンターにて応募※応募期間

6月7日(金)~7月6日(十)

- 2. 主 催 出雲市、出雲市教育委員会
- 3. 協 賛 中国電力株式会社、

株式会社出雲村田製作所



大西 卓哉氏 プロフィール

JAXA宇宙飛行士。1975年東京都生ま

2009年にJAXAより国際宇宙ステーション(ISS)に搭乗する日本人宇宙飛行士の候補者として選抜され、JAXA入社

2016年7月~10月にISS第48次/第49次長期滞在クルーのフライトエンジニアとしてISSに約113日間滞在。